О квоте иммиграции на 1994 год

Постановление Президента Республики Казахстан от 18 мая 1994 года N 1701
      В соответствии с   Республики Казахстан "Об иммиграции" и в целях Законом
организации переселения и обустройства иммигрантов  ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Установить представленную Кабинетом Министров Республики Казахстан квоту
иммиграции на 1994 год из зарубежных стран в количестве 7 тыс. семей согласно
приложению.
      2. Кабинету Министров Республики Казахстан принять необходимые меры по
организации переселения, размещения, обустройства иммигрантов и предусмотреть на
указанные мероприятия финансовые ресурсы в пределах поступлений в
Государственный фонд содействия занятости, но не более суммы расходов,
определенных республиканским бюджетом на 1994 год на эти цели.
      Указанные средства распределить по областям согласно установленной квоте
иммиграции.
      3. Главам областных, Алматинской и Ленинской городских администраций:
      в месячный срок определить районы и населенные пункты для компактного
расселения иммигрантов, предприятия, организации и хозяйства, в которых они
трудоустроятся с учетом родственных и хозяйственно-производственных связей,
программ социально-экономического развития этих регионов;
      обеспечить прием и обустройство иммигрантов, принять меры к созданию для них
необходимых социально-бытовых условий;
      выделить земельные участки для строительства жилых домов и хозяйственной
деятельности иммигрантов.
      П р е з и д е н т
  Республики Казахстан
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р е з и д е н т а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 18 мая 1994 г. N 1701
             Квота иммиграции на 1994 год из зарубежных стран
                                                                 (семей)
О б л а с т и
в с е л е н и я
иммигрантов

Ислам-
ское
Госу-
дар-

Ислам-
ская
Рес-
пуб-
лика
Иран

Китай-
ская
Народ-
н а я

Мон-
голия

Россий-
с к а я
Феде-
рация

Рес-
пуб-
лика
Таджи-
кистан

Туркме-
нистан

Турец-
к а я
Рес-
пуб-
лика

Рес-
пуб-

Всего

ство
Афга-
нистан

Рес-
пуб-
лика

лика
Узбе-
кистан

Акмолинская - - - 150 300 - - - - 450

Актюбинская - - - 150 200 - - - 40 390

Алматинская - 35 70 - 20 50 50 150 150 525

Атырауская 60 - - - 50 - 100 - - 210

Восточно-
Казахстанская

- - 100 200 100 - - - - 400

Жамбылская 60 35 - - - 50 100 - 200 445

Жезказганская - - 50 150 50 - - - - 250

З а п а д н о -
Казахстанская

- - - - 250 - - - - 250

Карагандинская - - 50 100 50 - - - - 200

Кзыл-Ординская 60 - - - - - - - - 60

Кокшетауская - - - 200 100 - - - - 300

Кустанайская - - - 150 200 - - - - 350

Мангистауская 30 140 - - 100 - 650 - 100 1020

Павлодарская - - - 200 100 - - - - 300

С е в е р о -
Казахстанская

- - - 100 150 - - - - 250

Семипалатинская - - 100 100 - - - - - 200

Талдыкорганская - - 100 250 - 50 - - - 400

Тургайская - - - 250 - - - - - 250

Ю ж н о -
Казахстанская

90 40 - - - 50 90 50 300 620

г.Алматы - - 30 - - - 10 10 10 60

г.Ленинск - - - - 70 - - - - 70

Итого 300 250 500 2000 1740 200 1000 210 800 7000

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан